
UCHWAŁA NR LIV/516/2023  
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2023 oraz w załączniku do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów 118.858.035,37 zł  

- w tym dochody bieżące  108.211.974,13 zł 

- dochody majątkowe  10.646.061,24 zł 

2) w odniesieniu do wydatków 141.907.016,16 zł  

- w tym wydatki bieżące  111.727.866,02 zł 

- wydatki majątkowe  30.179.150,14 zł 

§ 2. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami realizowanych przez Gminę Czernica zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 5 Uchwały Nr XLVI/452/2022 Rady Gminy Czernica 
z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2023 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica 

 
 

Leszek Kusiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 224 992,15 4 227 992,15

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 079 661,23 4 082 661,23

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

13 000,00 16 000,00

600 Transport i łączność 4 412 339,84 4 523 839,84

Lokalny transport zbiorowy 635 441,84 636 941,84

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 441,84 6 941,84

Drogi publiczne gminne 3 776 898,00 3 886 898,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 15 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

115 300,00 210 300,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 667 798,97 2 265 096,97

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 612 818,26 2 197 583,26

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 8 155,35 10 681,35

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

12 000 000,00 1 590 000,00

Wpływy z usług 17 553,00 7 553,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 453,00 3 042,00

Wpływy z różnych dochodów 2 036,65 3 686,65

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 54 980,71 67 513,71

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

0,00 10 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 255,00 1 968,00

Wpływy z różnych dochodów 3 473,71 5 293,71

710 Działalność usługowa 96 070,00 96 080,00

Cmentarze 80 080,00 80 090,00

Wpływy z pozostałych odsetek 80,00 90,00

750 Administracja publiczna 1 145 776,77 1 705 089,47

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 908 183,77 1 467 496,47

Wpływy z pozostałych odsetek 889 679,10 1 448 991,80

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

52 666 646,70 52 676 724,20

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 84 594,00 83 084,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

83 562,00 81 852,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 032,00 1 232,000910 200,00

75601 -1 510,00

0350 -1 710,00

0920 559 312,70

10 077,50

559 312,70

75023 559 312,70

71035 10,00

0920 10,00

0970 1 820,00

10,00

0770 10 000,00

0920 713,00

0970 1 650,00

70007 12 533,00

0830 -10 000,00

0920 589,00

0470 2 526,00

0770 -10 410 000,00

-10 402 702,00

70005 -10 415 235,00

2700 15 000,00

6290 95 000,00

0950 1 500,00

60016 110 000,00

111 500,00

60004 1 500,00

01044 3 000,00

6290 3 000,00

Załącznik nr 1
do Uchwały nr LIV/516/2023 
Rady Gminy Czernica 
z dnia 12 września 2023 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2023 rok
Rozdział Paragraf Zmiana

3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

10 427 632,70 10 437 632,70

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 35 128,70 45 128,70

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

1 792 286,00 1 793 623,50

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

0,00 283,50

Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 1 000,00

Wpływy z różnych opłat 1 370,00 1 424,00

Dywidendy 0,00 250,00

Wpływy z dywidend 0,00 250,00

758 Różne rozliczenia 31 730 001,79 38 816 992,17

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 6 958 932,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 6 958 932,00

Różne rozliczenia finansowe 3 264 262,79 3 392 321,17

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 9 547,25

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 60 594,72

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 57 916,41

801 Oświata i wychowanie 4 265 061,96 4 339 162,86

Szkoły podstawowe 1 177 582,11 1 154 142,56

Wpływy z różnych opłat 474,00 623,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

87 850,00 91 350,00

Wpływy z usług 324 000,00 279 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 8 722,22 10 222,22

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 250,85 13 215,35

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 514 036,02 514 756,02

Wpływy z różnych dochodów 12 249,02 24 975,97

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 285 366,23 264 866,23

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 500,00 20 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

179 200,00 159 200,00

Przedszkola 1 233 183,00 1 245 181,45

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 57 700,00 67 700,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 998,450940 1 998,45

80104 11 998,45

0660 10 000,00

0660 -500,00

0670 -20 000,00

0970 12 726,95

80103 -20 500,00

0940 2 964,50

0950 720,00

0830 -45 000,00

0920 1 500,00

0690 149,00

0750 3 500,00

74 100,90

80101 -23 439,55

2030 60 594,72

6330 57 916,41

75814 128 058,38

2010 9 547,25

75802 6 958 932,00

2750 6 958 932,00

0740 250,00

7 086 990,38

0690 54,00

75624 250,00

0580 283,50

0590 1 000,00

0910 10 000,00

75618 1 337,50

75616 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 2



Stołówki szkolne i przedszkolne 1 273 000,00 1 379 042,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 32,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

568 200,00 562 200,00

Wpływy z usług 704 800,00 816 800,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00

851 Ochrona zdrowia 1 682,05 2 004,46

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 237,57 559,98

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 16,82

Wpływy z różnych dochodów 237,57 543,16

852 Pomoc społeczna 1 689 781,88 1 694 181,88

Ośrodki pomocy społecznej 159 758,24 163 158,24

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 18 168,24 21 568,24

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 996 133,06 997 133,06

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

1 000,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 179 230,00 2 058 290,00

Pozostała działalność 2 179 230,00 2 058 290,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 630 000,00 1 735 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 500,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

547 230,00 320 790,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 991 828,75 1 023 799,31

Oświetlenie ulic, placów i dróg 861 930,30 868 493,62

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 158,32

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 23 991,20 30 396,20

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 55 405,58 80 812,82

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 16,00 32,00

Wpływy z różnych opłat 41 033,55 65 516,16

Wpływy z pozostałych odsetek 1 036,03 1 944,66

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 314 940,88 316 652,45

Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00 3 500,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 000,00 3 500,00

Biblioteki 1 784,40 1 995,97

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 784,40 1 995,97

926 Kultura fizyczna 10 687,32 10 991,77

Pozostała działalność 5 687,32 5 991,77

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 135,53 2 439,98

121 497 976,90 118 858 035,37Razem: -2 639 941,53

92695 304,45

0940 304,45

0940 211,57

304,45

0960 1 500,00

92116 211,57

1 711,57

92105 1 500,00

0690 24 482,61

0920 908,63

90019 25 407,24

0640 16,00

0940 158,32

0950 6 405,00

31 970,56

90015 6 563,32

0920 500,00

2180 -226 440,00

85395 -120 940,00

0840 105 000,00

2360 1 000,00

-120 940,00

0940 3 400,00

85228 1 000,00

4 400,00

85219 3 400,00

0920 16,82

0970 305,59

322,41

85154 322,41

0830 112 000,00

0920 10,00

0640 32,00

0670 -6 000,00

80148 106 042,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 134 290,92

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 710 895,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 409 327,77

Pozostała działalność 143 395,92

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 30 000,00

Transport i łączność 18 713 736,06

Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 708 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

698 000,00

Lokalny transport zbiorowy 4 557 076,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

360 922,00

Zakup usług pozostałych 4 184 785,00

Drogi publiczne wojewódzkie 567 197,60
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

567 197,60

Drogi publiczne gminne 12 285 616,46

Zakup usług pozostałych 1 042 000,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 250 000,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 901 590,44

Pozostała działalność 193 215,00

Zakup usług pozostałych 10 215,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 130 202,04

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 769 252,04

Zakup energii 46 843,30

Zakup usług pozostałych 305 932,20

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 23 154,14

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 4 000,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

10 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,006060 -210 000,00 70 000,00

4600 -5 000,00 5 000,00

4610 -3 500,00 6 500,00

4520 -5 000,00 18 154,14

4590 -2 000,00 2 000,00

4260 -18 000,00 28 843,30

4300 -9 000,00 296 932,20

700 -277 500,00 852 702,04

70005 -252 500,00 516 752,04

60095 10 000,00 203 215,00

4300 10 000,00 20 215,00

4600 190 000,00 230 000,00

6050 -581 723,35 3 319 867,09

4300 15 000,00 1 057 000,00

4590 20 000,00 270 000,00

6300 16 740,00 583 937,60

60016 -356 723,35 11 928 893,11

4300 -80 000,00 4 104 785,00

60013 16 740,00 583 937,60

60004 -130 000,00 4 427 076,00

2310 -50 000,00 310 922,00

60001 -80 000,00 628 000,00

2710 -80 000,00 618 000,00

4390 -30 000,00 0,00

600 -539 983,35 18 173 752,71

6050 -105 000,00 4 304 327,77

01095 -30 000,00 113 395,92

010 -135 000,00 6 999 290,92

01044 -105 000,00 6 605 895,00

Załącznik nr 2
do Uchwały nr LIV/516/2023 
Rady Gminy Czernica 
z dnia 12 września 2023 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2023 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 1



Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 360 950,00

Zakup usług remontowych 102 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Działalność usługowa 554 677,74

Plany zagospodarowania przestrzennego 331 007,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 35 000,00

Zakup usług pozostałych 265 990,00

Cmentarze 223 670,74

Zakup usług pozostałych 222 000,00

Administracja publiczna 14 069 076,31

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 788 251,61

Zakup usług remontowych 44 996,20

Zakup usług pozostałych 1 683 772,42

Różne opłaty i składki 65 189,72

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 911 500,00

Ochotnicze straże pożarne 854 500,00

Zakup usług pozostałych 44 000,00

Oświata i wychowanie 73 090 915,51

Szkoły podstawowe 43 727 892,92

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 994 001,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 267 947,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 432 417,90

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 444 372,76

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 62 891,00

Nagrody konkursowe 1 150,00

Zakup materiałów i wyposażenia 284 270,00

Zakup energii 1 220 720,00

Zakup usług zdrowotnych 24 000,00

Zakup usług pozostałych 905 617,40

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 375,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 827 509,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 22 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 112 660,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 798 474,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 360 500,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 960 062,42

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100 972,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 354 387,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 355 337,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46 345,00

Nagrody konkursowe 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 37 500,00

Zakup energii 101 650,00

Zakup usług zdrowotnych 2 500,004280 250,00 2 750,00

4240 -754,15 36 745,85

4260 -11 625,00 90 025,00

4120 -2 000,00 44 345,00

4190 1 000,00 1 000,00

4010 13 000,00 367 387,00

4110 13 000,00 368 337,00

80103 77 252,00 3 037 314,42

3020 2 000,00 102 972,00

4790 114 000,00 14 912 474,00

6050 -45 000,00 13 315 500,00

4700 3 000,00 25 000,00

4710 -6 000,00 106 660,00

4360 500,00 16 875,00

4440 17 387,08 844 896,08

4280 650,00 24 650,00

4300 -78 000,00 827 617,40

4210 -7 841,00 276 429,00

4260 -90 000,00 1 130 720,00

4140 -3 000,00 59 891,00

4190 10 041,00 11 191,00

4110 -16 000,00 3 416 417,90

4120 -19 195,98 425 176,78

3020 1 600,00 995 601,00

4010 49 000,00 3 316 947,00

801 309 496,41 73 400 411,92

80101 -68 858,90 43 659 034,02

75412 5 000,00 859 500,00

4300 5 000,00 49 000,00

6050 -950 000,00 250 000,00

754 5 000,00 916 500,00

4300 -8 000,00 1 675 772,42

4430 -46,00 65 143,72

75023 -945 746,00 11 842 505,61

4270 12 300,00 57 296,20

4300 10 000,00 232 000,00

750 -945 746,00 13 123 330,31

4300 -10 000,00 255 990,00

71035 10 000,00 233 670,74

71004 -15 000,00 316 007,00

3030 -5 000,00 30 000,00

6050 -20 000,00 40 000,00

710 -5 000,00 549 677,74

4270 -2 500,00 99 500,00

4610 -2 500,00 2 500,00

70007 -25 000,00 335 950,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 2



Zakup usług pozostałych 298 275,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 800,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 107,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 559,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 360 381,27

Przedszkola 15 433 815,65

Zakup materiałów i wyposażenia 120 900,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 31 500,00

Zakup energii 281 650,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 129 324,00

Świetlice szkolne 2 762 990,72

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 113 637,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 137,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 345 339,17

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 215,48

Zakup materiałów i wyposażenia 31 600,00

Zakup energii 118 850,00

Zakup usług zdrowotnych 2 950,00

Zakup usług pozostałych 45 135,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 84 869,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 050,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 297,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 581 700,00

Dowożenie uczniów do szkół 1 575 345,00

Zakup usług pozostałych 1 401 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 3 051 446,53

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 620,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 051 378,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 189 033,93

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 296,76

Zakup materiałów i wyposażenia 164 587,00

Zakup środków żywności 1 273 000,00

Zakup energii 109 720,00

Zakup usług zdrowotnych 3 400,00

Zakup usług pozostałych 64 025,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 650,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 678,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 450,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 697,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

777 246,92

Zakup materiałów i wyposażenia 1 136,58

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 111,004440 125,66 11 236,66

80149 0,00 777 246,92

4210 -125,66 1 010,92

4700 3 000,00 6 450,00

4710 600,00 6 297,00

4360 250,00 2 900,00

4440 10 336,17 41 014,17

4280 1 700,00 5 100,00

4300 15 000,00 79 025,00

4220 106 000,00 1 379 000,00

4260 20 250,00 129 970,00

4120 2 500,00 29 796,76

4210 -64 000,00 100 587,00

4010 96 000,00 1 147 378,00

4110 17 000,00 206 033,93

80148 210 636,17 3 262 082,70

3020 2 000,00 13 620,00

80113 100 000,00 1 675 345,00

4300 100 000,00 1 501 000,00

4710 -150,00 13 147,00

4790 25 500,00 1 607 200,00

4440 6 919,80 91 788,80

4700 250,00 1 300,00

4300 -7 000,00 38 135,00

4360 250,00 1 450,00

4260 -18 625,00 100 225,00

4280 800,00 3 750,00

4120 -1 400,00 43 815,48

4210 1 000,00 32 600,00

4010 -8 000,00 260 137,00

4110 6 500,00 351 839,17

80107 9 944,80 2 772 935,52

3020 3 900,00 117 537,00

4260 -30 000,00 251 650,00

4440 1 864,55 131 188,55

4210 -1 000,00 119 900,00

4240 -796,21 30 703,79

4790 58 000,00 1 418 381,27

80104 -29 931,66 15 403 883,99

4700 500,00 2 000,00

4710 -1 500,00 11 059,00

4360 250,00 3 050,00

4440 13 131,15 87 238,15

4300 -8 000,00 290 275,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 3



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2 259 155,73

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 93 994,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 309 983,01

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 665,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 23 403,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 903,71

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 577 105,00

Pozostała działalność 25 696,00

Zakup usług pozostałych 1 196,00

Ochrona zdrowia 1 007 376,58

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 914 880,58

Zakup materiałów i wyposażenia 53 495,25

Pomoc społeczna 7 258 084,68

Ośrodki pomocy społecznej 3 501 192,78

Zakup energii 138 396,82

Zakup usług pozostałych 124 317,26

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 327 097,60

Pozostała działalność 3 327 097,60

Świadczenia społeczne 584 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 768,66

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 682,14

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 239,20

Zakup materiałów i wyposażenia 1 866 091,00

Zakup usług pozostałych 815 024,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 225 420,83

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 146 000,00

Stypendia dla uczniów 146 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 473 906,81

Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 656 924,41

Zakup energii 1 963 165,94

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 567 759,19

Pozostałe zadania w zakresie kultury 320 779,90

Zakup usług pozostałych 230 044,92

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 291 665,55

Zakup energii 295 000,00

Zakup usług pozostałych 120 084,35

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 382 617,66

Biblioteki 1 862 413,74

Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

Zakup energii 72 000,00

Zakup usług pozostałych 10 913,74

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 10 800,004400 -10 800,00 0,00

4260 -15 000,00 57 000,00

4300 9 500,00 20 413,74

92116 -18 800,00 1 843 613,74

4210 -2 500,00 3 500,00

4300 6 000,00 126 084,35

6050 -60 000,00 322 617,66

92109 -94 000,00 1 197 665,55

4260 -40 000,00 255 000,00

92105 1 500,00 322 279,90

4300 1 500,00 231 544,92

4260 -250 000,00 1 713 165,94

921 -111 300,00 3 456 459,19

900 -250 000,00 4 223 906,81

90015 -250 000,00 3 406 924,41

85416 9 509,00 155 509,00

3240 9 509,00 155 509,00

4300 -100 000,00 715 024,00

854 9 509,00 234 929,83

4120 -106,84 132,36

4210 -250 000,00 1 616 091,00

4010 -3 696,60 6 072,06

4110 -636,56 1 045,58

85395 -576 440,00 2 750 657,60

3110 -222 000,00 362 500,00

4300 3 000,00 127 317,26

853 -576 440,00 2 750 657,60

85219 -42 000,00 3 459 192,78

4260 -45 000,00 93 396,82

4210 322,41 53 817,66

852 -42 000,00 7 216 084,68

851 322,41 1 007 698,99

85154 322,41 915 202,99

80195 -78,00 25 618,00

4300 -78,00 1 118,00

4440 63,34 55 967,05

4790 7 000,00 1 584 105,00

4120 500,00 36 165,00

4240 -63,34 23 339,66

3020 2 032,00 96 026,00

4110 1 000,00 310 983,01

80150 10 532,00 2 269 687,73

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 4



Kultura fizyczna 862 957,45

Pozostała działalność 569 408,30

Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00

Zakup energii 80 000,00

Zakup usług remontowych 71 770,00

Zakup usług pozostałych 75 965,77

144 546 957,69

4300 -5 000,00 70 965,77

Razem: -2 639 941,53 141 907 016,16

4260 -20 000,00 60 000,00

4270 -55 800,00 15 970,00

92695 -81 300,00 488 108,30

4210 -500,00 15 500,00

926 -81 300,00 781 657,45

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 5



Razem

60095/6050/02 Poprawa bezpieczeństwa na drogach ze środków funduszu sołeckiego 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 298 758,47

90015/6050/07 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Kolejowa w Dobrzykowicach

181 413,81

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LIV/516/2023 
Rady Gminy Czernica 
z dnia 12 września 2023 roku

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2023 rok

30 179 150,14

Kwota

80101/6050/05 Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ratowicach 155 000,00

80101/6050/06 Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich 155 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 298 758,47

90015/6050/06 Budowa oświetlenia drogowego - wykonawstwo 443 235,00

80101 Szkoły podstawowe 13 315 500,00

80101/6050/03 Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej 13 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 315 500,00

75412/6230/02 Dotacja celowa dla OSP 203 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 203 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 203 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 000,00

75023/6050/01 Rozbudowa budynku Urzędu Gminy Czernica 250 000,00

750 Administracja publiczna 250 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00

70005/6050/01 Zakup gruntów i nieruchomości 70 000,00

2 025 300,00

60016/6050/13 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Czernica - wykonanie chodnika przy ul. 
Główna w Wojnowicach

1 432 957,40

60017/6050/03 Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach - Budowa ul. Usługowej celem połączenia terenów 
inwestycyjnych gminy wiejskiej Czernica ze Wschodnią Obwodnicą Wrocławia

2 543 506,99

60016/6050/12 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Czernica - ul. Wodna w Kamieńcu 
Wrocławskim

431 879,52

60016/6050/14 Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich - budowa dróg do nowej szkoły - 
dokumentacja projektowa

77 490,00

5 322 895,00

01044/6050/02 Przebudowa odcinka instalacji kanalizacji deszczowej ul. Wojska Polskiego w Czernicy

600 Transport i łączność 7 686 310,71

60016 Drogi publiczne gminne 6 877 373,11

60014 Drogi publiczne powiatowe 175 000,00

60014/6300/01 Budowa chodników przy drogach powiatowych - pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego 175 000,00

85154/6050/01 Zaplecze-magazyn dla PWD i świetlic środowiskowych 280 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 441 425,00

Zadanie

90001/6050/01 Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej 1 105 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 441 425,00

01044/6050/01 Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie CWPŚ w Kamieńcu Wrocławskim - Budowa 
zamkniętego zbiornika na ścieki sanitarne wraz z przebudową istniejących zbiorników na terenie CWPŚK w Kamieńcu 
Wrocławskim

13 530,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 583 937,60

60013/6300/01 Budowa chodnika w Gajkowie - pomoc finansowa dla Województwa Dolnośląskiego 583 937,60

60095 Pozostała działalność 50 000,00

60016/6050/01 Projekty - budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników 366 239,20

60016/WPF/02 Budowa infrastruktury drogowej w ramach inicjatywy lokalnej

60095/6050/03 Udostępnienie dla ruchu pieszo-rowerowego Jazu w Ratowicach 30 000,00

80101/6050/01 Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy 5 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00

70005/6050/05 Remont/modernizacja budynku mieszkalnego w Wojnowicach ul. Główna 67 40 000,00

90015/6050/01 Budowa oświetlenia drogowego - projekty 29 089,50

851 Ochrona zdrowia 280 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 280 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 1



92109/6050/09 Dostosowanie budynku świetlicy w Czernicy dla osób ze szczególnymi potrzebami polegające na 
przebudowie sanitariatów

150 010,00

90015/6050/13 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Modrzewiowa w Nadolicach Wielkich

124 016,82

90015/6050/11 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Główna w Krzykowie

107 267,47

90015/6050/12 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Owocowa w Łanach

65 908,26

90015/6050/08 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Kolejowa w Kamieńcu Wrocławskim

172 677,76

90015/6050/09 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Czysta w Kamieńcu Wrocławskim

133 646,22

926 Kultura fizyczna 271 538,30

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 322 617,66

92109/6050/02 Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich 39 607,66

92695/6050/01 Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego 148 343,30

92695/6050/10 Zaplecze boiska w Wojnowicach 1 230,00

92695/6050/13 Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Łanach 121 965,00

90015/6050/10 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Norwida w Kamieńcu Wrocławskim

41 503,63

92695 Pozostała działalność 271 538,30

92109/6050/03 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie 53 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 322 617,66

92109/6050/10 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Wojnowicach 80 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

010 Rolnictwo i łowiectwo 113 395,92 113 395,92 113 395,92 0,00

01095 Pozostała działalność 113 395,92 113 395,92 113 395,92 0,00

750 Administracja publiczna 237 583,00 237 583,00 237 583,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 237 583,00 237 583,00 237 583,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

37 736,00 37 736,00 37 736,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 551,00 3 551,00 3 551,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 34 185,00 34 185,00 34 185,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00

758 Różne rozliczenia 9 547,25 0,00 0,00 0,00

75814 Rózne rozliczenia finansowe 9 547,25 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 295 930,62 295 930,62 295 930,62 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów szkoleniowych

295 930,62 295 930,62 295 930,62 0,00

851 Ochrona zdrowia 996,00 996,00 996,00 0,00

85195 Pozostała działalność 996,00 996,00 996,00 0,00

852 Pomoc społeczna 979 251,00 979 251,00 979 251,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 090,00 6 090,00 6 090,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 972 294,00 972 294,00 972 294,00 0,00

85295 Pozostała działalność 867,00 867,00 867,00 0,00

855 Rodzina 4 521 120,00 4 521 120,00 4 521 120,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 481 364,00 4 481 364,00 4 481 364,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 456,00 2 456,00 2 456,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

37 300,00 37 300,00 37 300,00 0,00

OGÓŁEM 6 195 759,79 6 186 212,54 6 186 212,54

Załącznik nr 4
do Uchwały nr LIV/516/2023 
Rady Gminy Czernica 
z dnia 12 września 2023 roku

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  
realizowanych przez Gminę Czernica w 2023 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 1



1 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na rok 2023 

 
Zmian w planie dochodów oraz wydatków budżetowych dokonano, wg tego co niżej:     
 
1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów, m.in.: 

1) wpływów z kar i odszkodowań wynikających z umów – 8.625,00 zł; 
2) odsetek – 569.312,70 zł; 
3) opłat za korzystanie z środowiska – 25.407,24 zł; 
4) wpłat na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – 3.000,00 zł; 
5) wpływów za trwały zarząd, użytkowanie wieczyste i służebność – 2.526,00 zł; 
6) sprzedaży węgla – 105.000,00 zł; 
7) pozostałe dochody per saldo – 5.604,52 zł. 

 
2.  Dokonuje się zmniejszenia dochodów ze sprzedaży mienia – 10.400.000,00 zł; 
 
3.  Dokonuje się zmian w jednostkach oświatowych, m.in. w: 

1) Szkole Podstawowej w Ratowicach – zmniejszenie dochodów o kwotę 65.000,00 zł, zmniejszenie 
wydatków o kwotę 129.392,00 zł; 

2) Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę  
11.041,00 zł; 

3) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach – zmniejszenie dochodów o kwotę 25.414,00 zł oraz 
zwiększenie wydatków o kwotę 6.627,46 zł; 

4) Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej – zwiększenie dochodów o kwotę 142.000,00 zł  
i wydatków o kwotę 464.707,00 zł; 

5) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy – zwiększenie dochodów o kwotę 4.850,00 zł oraz 
zmniejszenie wydatków o kwotę 65.000,00 zł. 

 
4.  Dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 118.511,13 zł na podstawie pisma Wojewody 

Dolnośląskiego, jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 
 

5.  Dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 9.547,25 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego, 
jako zwrot części wydatków z 2022 roku poniesionych na realizowanie zadań wynikających z ustawy Prawo 
o aktach stanu cywilnego. 

 
6.  Dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 6.958.932 zł na podstawie pisma Ministra Finansów z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej. 
 

7.  Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków związanych z wypłatą: 
1) dodatku na inne źródła ciepła, w kwocie 47.430,00 zł, 
2) dodatku węglowego wraz z obsługą zadania, w kwocie 171.360,00 zł; 
3) dodatku elektrycznego, w kwocie 7.500,00 zł. 

 
8.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 15.000,00 zł pozyskanych od inwestora 

prywatnego z przeznaczeniem na dofinansowanie działań zmierzających do zmiany stałej organizacji ruchu 
w miejscowości Dobrzykowice, ul. Szafirowa w zakresie zastosowania na niniejszej drodze środków 
uspokojenia ruchu. 

 
9.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 1.500,00 zł z otrzymanej darowizny  

z przeznaczeniem na organizację imprez w sołectwie Jeszkowice. 
 
10. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w ramach inicjatywy lokalnej w kwocie 95.000,00 zł,  

w związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku dotyczącym zadania – modernizacji ul. Piaskowej  
w Chrząstawie Wielkiej. 

 
11. Dokonuje się zmniejszenia następujących wydatków: 

1) oszczędności na transporcie publicznym – 210.000,00 zł; 
2) oszczędności dotyczących utrzymania obiektów gminnych, w tym mediów – 232.346,00 zł; 
3) budowa zbiornika na ścieki sanitarne wraz z przebudową istniejących zbiorników na terenie CWPŚK  

w Kamieńcu Wrocławskim – 60.000,00 zł; 
4) budowa kanalizacji w Chrząstawie Małej – 45.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 1



2 
 

5) budowa i modernizacja infrastruktury drogowej, w tym ul. Wodna w Kamieńcu Wrocławskim –
40.000,00 zł, chodnik przy ul. Głównej w Wojnowicach – 320.000,00 zł; 

6) uzbrojenie terenów inwestycyjnych – budowa ul. Usługowej celem połączenia terenów ze wschodnią 
obwodnicą Wrocławia – 335.173,35 zł; 

7) rozbudowa budynku UG Czernica (środki do przeniesienia do roku 2024) – 950.000,00 zł; 
8) budowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich per saldo – 26.550,00 zł; 
9) wykonanie ekspertyz  - 30.000,00 zł; 
10) dotyczących planów zagospodarowania przestrzennego – 15.000,00 zł; 
11) zakup energii na oświetleniu drogowym – 250.000,00 zł; 
12) dostosowanie budynku świetlicy w Czernicy – 60.000,00 zł; 
13) związanych z zakupem węgla – 350.000,00 zł. 

 
12. Dokonuje się zwiększenia następujących wydatków: 

1) pomoc finansowa dla Województwa Dolnośląskiego na zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej  
nr 455 w zakresie budowy chodnika w m. Gajków, gm. Czernica oraz doświetlenie przejścia dla pieszych 
w obrębie przystanków autobusowych w Ratowicach” –  16.740,00 zł; 

2) składki na Spółki Wodne – w ramach której naprawiona mają być 2 przepusty drogowe:  
w Wojnowicach, ul. Akacjowa oraz w Kamieńcu Wrocławskim, ul. Bażantowa –  10.000,00 zł; 

3) dowożeniu uczniów do szkół w związki ze zwiększeniem liczby dowożonych dzieci i uczniów,  
w szczególności z niepełnosprawnościami – 100.000,00 zł. 

 
13. Dokonuje się przesunięcia między działami i rozdziałami w dochodach i wydatkach. 
 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5AB5-EA0B-4AC3-8A9D-0A557C1E9742. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/516/2023  RADY GMINY CZERNICA z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


